Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 06/09/2025, podendo

ser rescindido antecipadamente a critério da Contratante, sem qualquer direito a indenização à

contratada.

SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Dá-se ao presente termo o valor total, já reajustado, de R$ 7.916.040,00 (Sete milhões,

novecentos e dezesseis mil e quarenta reais).

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas referentes ao presente ajuste foram previamente empenhadas e processadas por

conta de verba própria do orçamento vigente, inicialmente codificada no orçamento municipal sob os

números indicados nos documentos SEI nº 15966483, sendo permitidas alterações, caso necessárias,

[...]

início de cada exercício a respectiva Nota de Empenho estimativa e, havendo necessidade, emitir Nota

de Empenho complementar, respeitada a mesma classificação orçamentária.

QUARTA - DA GARANTIA

4.1. A Contratada apresenta garantia do adimplemento das condições aqui estabelecidas no valor de

R$ 395.802,00 (trezentos e noventa e cinco mil, oitocentos e dois reais), calculado na base de 5%

(cinco por cento) do valor do ajuste, a ser recolhida junto à Secretaria Municipal de Finanças

QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. As Partes ratificam os efeitos do presente aditivo desde 06/09/2025, convalidando todos os atos